(AV), incluindo 

suporte para a TV; 

O turno destes 

equipamentos 

deve ser de 

05(cinco) horas, 

podendo se 

estender por mais 

(02) duas horas, 

sem ônus para esta 

Conselho; 

Operador(es) para 

suporte durante 

todo o evento 

PREÇO TOTAL: R$ 3.270.134,97 (três milhões, duzentos e setenta mil, 

cento e trinta e quatro reais e noventa e sete centavos.) 

LEIA-SE: 

86 TV SMART TV SMART com tela 

em LED, com controle 

remoto, com mínimo 

de 50 (CINQUENTA) 

polegadas, FULL HD, 

contendo no mínimo 

Conexões: 2 x 

Entrada HDMI; 1 x 

Entrada Componente 

(Y/Pb/Pr);

[...]

suporte durante todo o 

evento 

87 Videomaker Profissional que 

realiza gravações em 

vídeos de momentos e 

eventos. É 

responsável por todo 

o processo de criação 

de um vídeo, 

produção e edição do 

vídeo. 

Turno 30 3.829,45 114.883,50 

PREÇO TOTAL: R$ 3.270.134,97 (três milhões, duzentos e 

setenta mil, cento e trinta e quatro reais e 

noventa e sete centavos.) 

Permanecem inalteradas as demais disposições 

da referida Ata de Registro de Preços 

nº009/2025. 

São Luís, 25 de novembro de 2025. 

Viviane Cardoso Abrantes 

Agente de contratação do CREA-MA.